
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Rubrik 
En tillgänglig organisation 

Bakgrund och motiv 
Rädda Barnens värdegrund utgår från FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 
och konventionen om barnets rättigheter – Barnkonventionen. FN:s förklaring om de 
mänskliga rättigheterna slår fast att alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. 
Var och en är berättigad till samma rättigheter och friheter utan åtskillnad av något slag. 
 
Ovanstående text är hämtad från Rädda Barnens stadgar. Rädda Barnen arbetar också aktivt 
för att vara en inkluderande organisation. Barns och ungas inflytande och delaktighet samt 
arbete mot diskriminering ska genomsyra Rädda Barnens arbete. 
 
Vår Barnrättsagenda beskriver hur vi som världens största självständiga barnrättsorganisation 
strävar mot visionen att göra barnkonventionen verklig för varje barn. Vi har riktlinjer och 
policys som gör gällande att Rädda Barnen är en rättighetsorganisation. Alla vi som gör något i 
Rädda Barnens namn står bakom de mänskliga rättigheterna i allmänhet och barnets 
rättigheter i synnerhet. I våra ställningstaganden, handlingar och ageranden respekterar vi 
dessa rättigheter.  
 
Genom antagandet av Barnrättsagendan vid förra riksmötet förtydligades det att vi ser ett 
samhälle där strukturella ojämlikheter minskar barns möjligheter att få sina rättigheter 
förverkligade och minskar tillgången till den samhällsservice som ska vara tillgänglig för varje 
barn. Men tillgängligheten handlar inte bara om barns rätt att kunna lära sig mer om vår 
organisation. När vi beskriver oss som en inkluderande organisation så ska även vuxna kunna 
läsa och ta till sig information på vår hemsida. Vi vet att olika funktionsnedsättningar kan skapa 
hinder när det handlar om att läsa och förstå information. 
 
Genom att säkerställa att vuxna förstår information så möjliggör vi att kunskapen om barnets 
rättigheter ökar, både bland barn och vuxna, precis som det står skrivet i Barnrättsagendan. Vi 
ser ett starkt behov att öka kunskapen inom organisationen om hur olika 
funktionsnedsättningar påverkar barns möjligheter att få sina rättigheter förverkligade. 

 
Förslag till beslut (att-satser) 
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi riksmötet besluta: 
 
Att uppdra åt riksstyrelsen att utarbeta en strategi för att öka tillgängligheten inom 
organisationen för barn med funktionsnedsättning 
Att det anställs en sakkunnig inom funktionsrättsområdet för att öka kunskapen inom 
organisationen 



2 
 
 

 
Att material i tryck och på hemsida ska finnas även på enkel svenska 
 

Motionär(er) 
Linda Hansen Grundel, distrikt Värmland och Gabrielle Göthberg von Troil, Stockholms 
lokalförening 

Karlstad-Hammarö lokalförening, distrikt Värmland, Stockholm lokalförening, distrikt 
Stockholm har ställt sig bakom motionen 

Datum 
2 februari 2026 

  



3 
 
 

Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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